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Öz 
Bu çalışmanın amacı, ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite tutumları ile kalp sağlığı geliştirme tutumları arasındaki 
ilişkinin incelenmesidir. Bu araştırma tanımlayıcı ve kesitsel bir çalışmadır. Araştırmanın örneklemini, 400 ortaokul 
öğrencisi oluşturmaktadır. Araştırma verileri Aralık 2022 tarihinde toplanmıştır.  Verilerin toplanmasında Tanıtıcı Bilgi 
Formu, Fiziksel Aktivite Tutum Ölçeği ve Çocuk Kalp Sağlığını Geliştirme Tutum Ölçeği kullanılmıştır. Çalışmaya 
katılan ortaokul öğrencilerinin yaş ortalaması 11.94±1.18 olup, öğrencilerin %50.5’i kızdır. Öğrencilerin, Fiziksel 
Aktivite Tutum Ölçeği toplam puan ortalaması 60.95±6.06; Çocuk Kalp Sağlığını Geliştirme Tutum Ölçeği toplam 
puan ortalaması 26.17±7.07’dir. Ölçekler arasında pozitif yönde ve zayıf düzeyde ilişki olduğu belirlenmiştir. Yapılan 
bu çalışmanın sonucunda, öğrencilerin fiziksel aktivite ve kalp sağlığını geliştirme tutumlarının düşük düzeyde 
olduğuna ulaşılmıştır. Ayrıca fiziksel aktiviteye katılım tutumları yüksek olan öğrencilerin kalp sağlığını geliştirici 
tutumlarının yüksek olduğu belirlenmiştir. Ortaokulda öğrenim gören çocukların fiziksel aktiviteye katılımları teşvik 
edilmesi ve kalp sağlığını geliştirmeye yönelik eğitimlerin verilmesi önerilmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Fiziksel Aktivite, Kalp Sağlığı, Tutum, Ortaokul Öğrencileri. 

THE RELATIONSHIP BETWEEN SECONDARY SCHOOL STUDENTS' ATTITUDES TO 
PHYSICAL ACTIVITY AND ATTITUDES TO IMPROVE HEART HEALTH 

Abstract 
The aim of this study is to examine the relationship between secondary school students' physical activity attitudes and 
their heart health promotion attitudes. This research is a descriptive and cross-sectional study. The sample of the study 
consists of 400 secondary school students. Research data were collected in December 2022. Introductory Information 
Form, Physical Activity Attitude Scale and Child Heart Health Promotion Attitude Scale were used to collect data. The 
average age of the secondary school students in the study was 11.94±1.18, and 50.5% of the students were girls. The 
total mean score of the Physical Activity Attitude Scale of the students was 60.95±6.06; The mean score of the Child 
Heart Health Promotion Attitude Scale was 26.17±7.07. It was determined that there was a positive and very weak 
relationship between the scales. As a result of this study, it was found that the students' attitudes towards physical 
activity and heart health promotion were at a low level. In addition, it was determined that students with high attitudes 
towards physical activity participation had high attitudes towards improving heart health. It is recommended that 
children studying at secondary school be encouraged to participate in physical activity and that training should be given 
to improve heart health. 
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1. GİRİŞ  

Günümüzde teknolojinin ilerlemesine parelel olarak sedanter yaşamın arttığı ve buna bağlı 
fiziksel aktivitelerin azaldığı görülmektedir. Özellikle çocuklar ve adölesanlarda ekran başında 
geçirilen zamanın artması ile obezite ve kalp hastalıkları gibi kronik hastalıkların insidansının arttığı 
bildirilmektedir (1,2). Düzenli fiziksel aktivite, dokuların daha iyi oksijenlenmesini sağlayarak kalp 
damar hastalıkları riskini azaltmaktadır (3,4). Düzenli fiziksel aktivite, bireylerin temel bilişsel 
işlevlerini, problem çözme becerilerini, kasların kuvvet kapasitesinive motor becerilerin gelişimini 
arttırır (3,5-8). Aynı zamanda stresin neden olduğu olumsuz etkileri azalttığı, ruh sağlığını olumlu 
yönde etkileyerek depresyonu engellediği ve bağışıklık sistemini güçlendirdiği görülmektedir 
(9,10). Çocukluk çağında fiziksel aktivite alışkanlığının edinilmesi, ilerleyen yaşlarda bireylerin 
sağlıklı bir yaşam tarzını benimsemelerine ve dolayısıyla sağlıklı toplumların oluşmasına katkı 
sağlamaktadır (5). 

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), son yıllarda yetersiz fiziksel aktivite, obezite ve bunlara bağlı 
depresyonun önlenmesine vurgu yapmakta, önleme politikalarının oluşturulması gerektiğini 
belirtilmektedir.  Yapılan çalışmalarda kalp ve damar hastalıkları tüm dünyada birinci sırada ölüm 
nedenleri arasında yer almaktadır (11). Ölümlerin sadece erişkin bireylerde değil çocuklar ve 
adölesanlarda da görüldüğü bildirilmektedir (12). Yaş, cinsiyet, yetersiz fiziksel aktivite, aile 
öyküsü gibi etmenler kalp damar hastalıkları için risk faktörü olarak bilinmektedir (13). Bu risk 
faktörlerinin bilinmesi ve azaltılması yönünde eylemler çocuk sağlığını korumada önemlidir. Bu 
doğrultuda çocukların fiziksel aktivite uygulama durumlarının belirlenmesi gerekmektedir.  

Çocukluk çağında edinilen davranışlar yetişkinlik dönemini etkilemektedir (14). Bu nedenle 
çocukluk döneminde kazanılan davranışların ileriki dönemlerde değiştirilmesi çok güçtür. 
Çocuklarda mutlaka olumlu sağlık davranışlarının erken dönemlerde kazandırılması gerekmektedir 
(15). Öğrencilerin fiziksel aktivite yapmaları ileriki yaşlarında hem fiziksel aktivite için pozitif 
tutum geliştirmesine hem de kalp sağlığını geliştirmeye tutumlarının olumlu olmasını sağlayacaktır 
(12). Bu kapsamda ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite ve kalp sağlığını geliştirmeye yönelik 
tutumlarının belirlenmesi önem taşımaktadır. Ülkemizde ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite 
tutumları ve kalp sağlığı geliştirme tutumları ile ilgili sınırlı sayıda çalışma bulunmakta olup (13, 
16-18), iki değişken arasındaki ilişkinin incelendiği çalışma bulunmamaktadır. Bu doğrultuda 
öğrencilerin kalp sağlığını geliştirme tutumlarının geliştirmesi için öncelikle fiziksel aktiviteye 
yönelik tutumlarının da geliştirilmesi gerekmektedir. Bu araştırmada, ortaokul öğrencilerinin 
fiziksel aktivite tutumları ile kalp sağlığı geliştirme tutumları arasındaki ilişkinin incelenmesi 
amaçlanmıştır. 

2.GEREÇ ve YÖNTEM 
2.1. Araştırmanın Tipi, Yeri ve Zamanı 

Bu araştırma tanımlayıcı tipte kesitsel olarak yapılmıştır. Çalışma etik kurul izni alındıktan 
sonra, Aralık 2022 tarihinde yürütülmüştür. Araştırma evrenini, Tarsus’ta öğrenim gören ortaokul 
öğrencileri oluşturmuştur. 

2.2. Araştırmanın Evren ve Örneklemi 
Araştırmanın evrenini, Tarsus ilçesinde 2022-2023 eğitim öğretim yılı içerisinde öğrenim 

gören; toplam 24.368 ortaokul öğrencisi oluşturmuştur. Araştırmanın örneklemi evreni bilinen 
örneklem hesaplama yöntemine göre hesaplanmış olup, örneklem sayısı 378 öğrenci olacak şekilde 
belirlenmiştir. Örneklem kaybı olabileceği dikkate alınarak 415 öğrenciye anket form 
uygulanmıştır. Anket formların 15 tanesi eksik doldurulduğu için çalışmadan çıkartılmış olup, 
toplam 400 öğrenci ile çalışma yürütülmüştür. Araştırmanın yürütüleceği okul ise ortaokullar 
arasından kura çekilerek belirlenmiştir. 
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Çalışmanın dahil edilme kriterleri: 
1.Araştırmaya katılmaya gönüllü olma 
2. Ortaokulda öğrenim görme 
3. Fiziksel aktivite yapmaya engel olabilecek kornik bir rahatsızlığı olmama 
4. Kalp ile ilgili rahatsızlığı olmama 
5. Ağır psikiyatrik rahatsızlığı olmama 
6. Türkçe okuyup yazabilme 

2.3.Veri Toplama Araçları 
Çalışmada araştırmacılar tarafından hazırlanan Tanıtıcı Bilgi Formu, Ortaokul Öğrencileri 

için Fiziksel Aktivite Tutum Ölçeği ve Çocuk Kalp Sağlığını Geliştirme Tutum Ölçeği 
kullanılmıştır. 

2.3.1.Tanıtıcı Bilgi Formu 
Araştırmacılar tarafından hazırlanan form; öğrencilerin yaşı, cinsiyeti, okudukları sınıf, 

ebeveynlerin eğitim durumu, ekonomik gelir durumu gibi soruları içermektedir. 

2.3.2.Ortaokul Öğrencileri için Fiziksel Aktivite Tutum Ölçeği 
Ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktiviteye katılım tutumlarını belirlemek için 25 sorudan ve 

5 alt boyuttan oluşan “Fiziksel Aktiviteye Yönelik Tutum Ölçeği” uygulanmıştır. Ölçek 5’li Likert 
tiptedir. “1=Kesinlikle Katılmıyorum”, “2=Katılmıyorum”, “3=Kararsızım”, “4=Katılıyorum”, 
“5=Kesinlikle Katılıyorum” şeklinde maddelerden oluşmaktadır. Ölçeğin Cronbach Alfa iç 
tutarlılık katsayısının 0,91 olduğu belirtilmiştir (19). Bu çalışmada ölçeğin Cronbach Alfa iç 
tutarlılık katsayısı 0,729’dur.  Ölçeğin kullanımı için yazardan mail yoluyla izin alınmıştır. 

2.3.3.Çocuk Kalp Sağlığını Geliştirme Tutum Ölçeği (ÇKSGTÖ) 
Çocuk Kalp Sağlığını Geliştirme Tutum Ölçeği, Arvidson (1990) tarafından geliştirilen 16 

maddeli, likert tipi bir ölçektir. Öztürk Haney ve Bahar (2014) ölçeği, Türkçe’ye çevirmiş ve 
uygulama çalışmasını yapmıştır. Ölçeğin amacı, okul çağı çocuklarının kalp sağlığını geliştirici 
tutumlarını ölçmektir. Ölçeğin tamamı için en az 16, en fazla 64 puan alınabilmektedir. Ölçekte 
sadece 12. madde tersyönlüdür. Ölçek 4’lü likert tiptedir. “Kesinlikle katılıyorum”(4), 
“katılıyorum” (3), “katılmıyorum (2), kesinlikle katılmıyorum” (1) puan verilir. Ölçeğin Cronbach 
Alfa iç tutarlılık katsayısının 0.79 olduğu belirtilmiştir (13). Bu çalışmada ölçeğin Cronbach Alfa iç 
tutarlılık katsayısı 0,832’dir. Ölçeğin kullanımı için yazardan mail yoluyla izin alınmıştır. 

2.4. Verilerin Toplanması 
Veriler, öğrencilerin okuluna giderek sınıf ortamında yüzyüze toplanmıştır. Araştırmanın 

amacı anlatılarak araştırmaya katılmayı kabul eden öğrencilere hazırlanan veri toplama formları 
dağıtılmıştır. Bir sınıfta veri toplama formlarının uygulanması 10-15 dk sürmüştür. 

2.5.Verilerin Değerlendirilmesi 
Araştırmadan elde edilen verilerin analizi SPSS 20.0 istatistik paket programında 

gerçekleştirilmiştir. Çalışmaya katılan öğrencilerin tanımlayıcı özellikleri sayı ve yüzde dağılımları 
olarak verilmiştir. Verilerin normal dağılıma uygunluğu Shapiro-Wilk normallik testi ile analiz 
edilmiştir. Tanıtıcı değişkenler ile Ortaokul Öğrencileri için Fiziksel Aktivite Tutum Ölçeği ve 
Çocuk Kalp Sağlığını Geliştirme Tutum Ölçeği arasındaki farklılığı incelemek için Kruskall Wallis 
ve Mann-Whitney-U testi, ölçekler arasındaki ilişkiyi incelemek için ise Pearson Korelasyon analizi 
kullanılmıştır. Verilerin istatistiksel anlamlılığı p≤ 0.05 düzeyinde incelenmiştir.  
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2.6. Araştırmanın Etik Yönü 

Araştırmanın yapılabilmesi için bir üniversitenin Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Kurulu 
2022/82 karar sayısı ile etik izin alınmıştır. Ek olarak çalışmanın yürütülmesi için Mersin İl Milli 
Eğitim Müdürlüğü’nden E-34776202-605.01-66843831 karar sayısı ile izin alınmıştır. Çalışmanın 
yürütülebilmesi için velilerden onam alınması amacıyla araştırmaya ait bilgilerin olduğu form 
hazırlanmış ve okul yönetimi aracılığıyla velilere gönderilerek onam alınmıştır. Ayrıca araştırmaya 
katılan çocuklara araştırmanın amacı anlatılmış olup, onamları alınmıştır. 
 

3.BULGULAR 
Çalışmaya ortaokul öğrencilerinin yaş ortalaması 11.94±1.18’dir (minimum:10; 

maksimum:15). Öğrencilerin %50.5’i kız ve %26.8’i sekizinci sınıfta öğrenim görmektedir. 
Öğrencilerin %31’inin annesi, %35.5’inin babası lise mezunudur. Öğrencilerin%56.2’sinin geliri 
giderine eşit olup, %44.4’si okula yürüyerek gitmektedir. Öğrencilerin %57.8’i gelirlerinin 
giderlerine eşit olduğunu ve %70’inin kendi sağlık durumunun iyi olduğunu belirtmiştir (Tablo 1). 

 
Tablo 1: Öğrencilerin Tanıtıcı Özellikleri (n=427) 

 Sayı 
(n) 

Yüzde(%) 

Cinsiyet Kız  202 50.5 
Erkek 198 49.5 

Sınıf  5. sınıf 102 25.5 
6. sınıf 90 22.5 
7. sınıf 107 26.8 
8. sınıf 101 25.2 

Anne eğitim  Okuryazar değil 8 2.0 
Okuryazar 13 3.2 
İlkokul  103 25.8 
Ortaokul  73 18.2 
Lise  124 31.0 
Üniversite  79 19.8 

Baba eğitim Okuryazar değil 6 1.5 
Okuryazar 8 2.0 
İlkokul  77 19.3 
Ortaokul  62 15.5 
Lise  142 35.5 
Üniversite  105 26.2 

Aile gelir durumu Gelir giderden az 58 14.6 
Gelir gidere eşit 231 57.8 
Gelir giderden fazla 111 27.8 

Kendi sağlık durumunu değerlendirme Kötü  12 3.0 
Orta  108 27.0 
İyi  280 70.0 

 
Öğrencilerinin bazı özellikleri ile Fiziksel Aktivite Tutum Ölçeği ve Çocuk Kalp Sağlığını 

Geliştirme Tutum Ölçeğinden alınan puanlar arasındaki ilişkinin karşılaştırılması Tablo 2’de 
gösterilmiştir.  
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Tablo 2: Öğrencilerinin bazı özellikleri ile Fiziksel Aktivite Tutum Ölçeği ve Çocuk Kalp Sağlığını Geliştirme 
Tutum Ölçeğinden alınan puanlar arasındaki ilişkinin karşılaştırılması 
 Fiziksel Aktivite Tutum Ölçeği toplam puan Çocuk Kalp Sağlığını Geliştirme Tutum Ölçeği 

toplam puan 
X±SD  Statistical value X±SD Statistical value 

Cinsiyet 
Kadın 
Erkek 

 
61.51±5.60 
59.85±6.40 

 
MWU:-2.485 
p:0.013* 

 
26.67±7.34 
25.65±6.768 

 
MWU:-1.349 
p:0.177* 

Sınıf  
5. sınıf 
6. sınıf 
7. sınıf 
8. sınıf 

 
60.69±4.45 
60.27±6.61 
60.87±6.82 
60.84±6.16 

 
KWS:3.789 
p:0.285** 

 
22.40±4.92 
25.62±7.02 
26.95±6.84 
29.55±7.43 

 
KWS:57.927 
p:0.000** 

Aile gelir durumu 
Gelir giderden az 
Gelir gidere eşit 
Gelir giderden fazla 

 
59.10±6.08 
60.34±6.01 
62.25±5.87 
 

 
 
KWS:11.141 
p:0.004** 

 
27.41±8.10 
26.00±7.04 
25.86±6.52 

 
 
KWS:1.084 
p:0.582** 

Sağlık durumu  
Kötü 
Orta 
İyi  

 
61.50±8.14 
60.11±6.39 
60.88±5.83 
 

 
 
KWS:.173 
p:0.917** 

 
29.66±9.91 
27.74±7.45 
25.41±6.65 
 

 
 
KWS:9.643 
p:0.008** 

*Mann-Whitney U test, **Kruskal-Wallis test SD: Standard Deviation 
 
Öğrencilerin, Fiziksel Aktivite Tutum Ölçeği toplam puan ortalaması 60.95±6.06 (min.31; 

maks. 88); Çocuk Kalp Sağlığını Geliştirme Tutum Ölçeği toplam puan ortalaması 26.17±7.07 
(min.16; maks. 59) dir. Çocuklarda Fiziksel Aktivite Tutum Ölçeği ile Çocuk Kalp Sağlığını 
Geliştirme Tutum Ölçeğinden alınan toplam puanlar arasında pozitif yönde ve zayıf düzeyde ilişki 
olduğu belirlenmiştir (Tablo 3). Ölçeklerin alt boyutu arasındaki ilişki Tablo 3’te gösterilmiştir. 
 

Tablo 3: Çocuklarda Fiziksel Aktivite Tutum Ölçeği ile Çocuk Kalp Sağlığını Geliştirme Tutum Ölçeğinden 
Alınan Puanlar Arasındaki İlişkinin Karşılaştırılması 

 Çocuk Kalp Sağlığını 
Geliştirme Tutum 
Ölçeği toplam puan 

Egzersiz alt 
boyut 

Beslenme alt 
boyut 

Sigara içme alt 
boyut 

Stres 
kontrolü alt 
boyut 

Fiziksel Aktivite 
Tutum Ölçeği 
toplam puan 

r 
p 

.263 

.000 
.277 
.000 

.183 

.000 
.573 
.000 

.080 

.108 

İsteklilik alt 
boyut 

r 
p 

-.300 
.000 

-.313 
.000 

-.148 
.003 

-.370 
.000 

-.258 
.000 

Sevgi alt boyut r 
p 

.229 

.000 
.367 
.000 

.106 

.033 
.951 
.000 

.131 

.009 
Fayda alt boyut r 

p 
.366 
.000 

.501 

.000 
.309 
.000 

.599 

.000 
.197 
.000 

Sosyalleşme alt 
boyut 

r 
p 

.448 

.000 
.458 
.000 

.302 

.000 
.518 
.000 

.316 

.000 
Özgüven alt 
boyut 

r 
p 

-.176 
.000 

-.295 
.000 

-.112 
.025 

-.382 
.000 

-.119 
.017 

r:Pearson korelasyon analiz testi      
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4. TARTIŞMA 
Tüm dünyada ölüm nedenleri arasında ikinci sırada yer alan kalp ve damar hastalıklarının 

risk faktörünün azaltılmasında fiziksel aktivite önemli bir yer tutmaktadır (10,25). Bu nedenle 
davranış ve tutumun oluştuğu çocukluk dönemi, fiziksel aktiviteye katılıma olumlu tutum 
kazandırmak için kritik bir zaman aralığıdır (20). Dolayısıyla çocukların fiziksel aktiviteye yönelik 
tutumlarının yüksek olması kalp sağlığının geliştirilmesinde oldukça önemli hale gelmiştir. Yapılan 
bu çalışmada, ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite tutumları ile kalp sağlığı geliştirme tutumları 
arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmıştır. 

Yapılan bu çalışmada ortaokul öğrencilerin fiziksel aktivite tutumlarının düşük düzeyde 
olduğu belirlenmiştir. Birgün ve ark. (2020) yapmış olduğu çalışmada, ortaokul öğrencilerinin 
fiziksel aktivite tutumlarının yüksek düzeyde olduğunu saptamıştır. Literatürde öğrencilerin fiziksel 
aktiviteye yönelik tutumlarının incelendiği sınrlı sayıda bulunmaktadır. Fakat çocukların beden 
eğitimi dersine yönelik tutumlarının incelendiği çalışmalarda çocukların tutumlarının yüksek 
olduğu belirtilmiştir (21-24).  Yapmış olduğumuz çalışmada çocukların gelir durumu ile fiziksel 
aktivite tutumları arasında anlamlı ilişki bulunmuştur. Gelir durumu düşük olan çocukların fiziksel 
aktivite tutumlarının da düşük olduğu belirlenmiştir. Dolayısıyla bu farklılığının çalışmada yer alan 
çocukların ekonomik durumların düşük olmasından kaynaklanabileceği düşünülmektedir. Ek olarak 
çocukların öğrenim gördüğü okulun fiziki koşulların da fiziksel aktivite açısından 
değerlendirildiğinde sınırlı sayıda aktivite yapmaya olanak sunması çocukların fiziksel aktivite 
tutumlarının düşük olmasında bir etmen olabilir.  Öztürk (2021) yapmış olduğu çalışmada, ortaokul 
öğrencilerine okulda şenlik var projesi kapsamında 16 hafta boyunca haftada iki gün/iki saat fiziksel 
aktivite yaptırılmış, çalışmanın ön test ve son test karşılaştırılmasında çocukların fiziksel aktiviteler 
tutumlarının olumlu yönde geliştiği belirlenmiştir. Bu nedenle çalışmanın yürütüldüğü okulda da 
fiziksel aktivite parkurlarının düzenlenerek çocukların fiziksel aktiviteye yönelik tutumlarının 
yükseltilebileceği düşünülmektedir.  

Yapılan bu çalışmada ortaokul öğrencilerin kalp sağlığını geliştirmeye yönelik tutumlarının 
düşük düzeyde olduğu belirlenmiştir. Benzer şekilde Binay ve ark. (2016) yapmış olduğu 
çalışmada, ortaokul öğrencilerinin ölçek puan ortalaması 25.72±4.67 olup, düşük düzeyde olduğu 
saptanmıştır. Bu çalışmaların aksine; ortaokul öğrencilerinin kalp sağlığını geliştirmeye yönelik 
tutumlarının yüksek olduğunu belirten çalışmalar da mevcuttur (13,18).  Yıldız ve ark.(2016) 
çalışmasında, öğrenciler okullarının sağlığı geliştirici yeterliliklerinin yüksek düzeyde olduğunu 
belirtmiştir. Fakat bizim çalışmamızda çocukların kendi sağlık algıları ile ölçek puanını 
incelediğimizde kendi sağlık durumunu kötü olarak değerlendiren çocukların kalp sağlığını 
geliştirmeye yönelik tutumlarının düşük düzeyde olduğu görülmüş olup farklılığın bu etkenden 
dolayı olduğu düşünülmektedir. Bu nedenle çocukların eğitim gördüğü okulda kalp sağlığını 
geliştirmeye yönelik okullarda sağlığı koruyan projelerin geliştirilmesi, kalp sağlığını korumaya 
yönelik eğitimler önerilmektedir.  

Yapmış olduğumuz çalışmada, fiziksel aktiviteye katılım tutumları düşük olan çocukların 
kalp sağlığını geliştirici tutumlarının düşük olduğu belirlenmiştir. Literatürde fiziksel aktivite ile 
kalp ve damar hastalıkları arasında doğrudan bir ilişki olduğu belirtilmiştir (27-29). Fiziksel aktivite 
kardiorespiratuar fitnesı geliştirmektedir. Düzenli yapılan fiziksel aktivite ile kalbin dakikadaki atım 
sayısı ve damarların kan akışına olan direnci azalmaktadır. Ek olarak kalbin boşluklarında 
genişleme meydana geldiği için bir atımda pompalanan kan miktarında artış olmakta; kalbin ritmi 
düzenlenmekte ve damar yapısının elastikiyeti artmaktadır. Ayrıca fiziksel aktivite, yüksek kan 
kolesterol ve trigliserid düzeyini etkileyerek damar hastalıkları riskini azaltmaktadır (25,27). 
Çocukların fiziksel aktiviteye katılımlarının yüksek olması kalp sağlığına yönelik tutumları da 
olumlu yönde etkilemektedir. Bu dönemde çocuklarda görülen olumsuz tutum ve davranışın olması 
ilerleyen dönemde değiştirilmesi çok zordur. Bu nedenle bu yaş grubu çocukların fiziksel aktiviteye 
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katılım ve kalp sağlığı geliştirme tutumlarının gelişmesi için okullarda bilinçlendirilmelerin 
yapılması gerekmektedir.  

4.1. Sınırlılıklar 
Araştırmanın Tarsus ilçesine bağlı bir ortaokulda öğrenim gören öğrenciler ile yürütülmüş 

olması araştırmanın sınırlılıklarındandır. Bu nedenle çalışmanın bulguları tüm evrene genellenemez. 

 
5. SONUÇ ve ÖNERİLER 
Araştırma sonucunda, ortaokulda öğrenim gören çocukların fiziksel aktivite ve kalp sağlığını 
geliştirme tutumlarının düşük düzeyde olduğuna ulaşılmıştır. Ayrıca fiziksel aktiviteye katılım 
tutumları düşük olan öğrencilerin kalp sağlığını geliştirici tutumlarının düşük olduğu belirlenmiştir. 
Çocukların öğrenim gördüğü okulların fiziki koşullarının da fiziksel aktivite yapmaya uygun olacak 
şekilde düzenlenmesi gerekmektedir. Ortaokulda öğrenim gören çocukların fiziksel aktiviteye 
katılımları teşvik edilmesi ve kalp sağlığını geliştirmeye yönelik eğitimlerin verilmesi 
önerilmektedir. 
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